法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】
注册资本：20,000.00万元
认购数量：6,793,478股
限售期限：6个月
该发行对象最近一年与发行人无重大交易。
14、九泰基金管理有限公司
企业类型：其他有限责任公司
住所：北京市丰台区丽泽路 18号院 1号楼 801-16室
法定代表人：卢伟忠
经营范围：基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理和中国证监会许可的其他业务。（企

业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开
展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。 ）

注册资本：30,000.00万元
认购数量：2,038,043股
限售期限：6个月
该发行对象最近一年与发行人无重大交易。
15、国泰君安证券股份有限公司
企业类型：其他股份有限公司(上市)
住所：中国（上海）自由贸易试验区商城路 618号
法定代表人：贺青
经营范围：证券经纪；证券自营；证券承销与保荐；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关

的财务顾问；融资融券业务；证券投资基金代销；代销金融产品业务；为期货公司提供中间介绍业务；
股票期权做市业务；中国证监会批准的其他业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展
经营活动】

注册资本：890,794.7954万元
认购数量：3,396,739股
限售期限：6个月
该发行对象最近一年与发行人无重大交易。
16、万国强
身份证号：33012519
住所：杭州市余杭区
认购数量：2,050,000股
限售期限：6个月
该发行对象最近一年与发行人无重大交易。
17、尚中利
身份证号：13300119
住所：河北省衡水市桃城区
认购数量：2,038,044股
限售期限：6个月
该发行对象最近一年与发行人无重大交易。
18、吕强
身份证号：32102019
住所：江苏省泰州市海陵区
认购数量：2,038,043股
限售期限：6个月
该发行对象最近一年与发行人无重大交易。
19、发行对象与发行人关联关系
本次最终获配的 18个发行对象均不存在“与发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、

董事、监事高级管理人员、主承销商、及与上述机构及人员存在关联关系的关联方通过直接或间接形
式参与本次发行认购”的情形。

20、发行对象及其关联方与发行人未来交易安排
截至本报告书出具日，发行人与其他发行对象不存在未来交易安排。
对于未来可能发生的交易，发行人将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的内部

审批决策程序，并作充分的信息披露。
三、本次发行前后前十大股东变动情况
（一）本次发行前公司前十大股东情况
截至 2021年 6月 18日，公司前十大股东持股情况如下：

序号 证券账户名称 持股数量
（股）

持股比例
（%）

持有有限售条件股份
数量
（股）

1 天津博迈科投资控股有限公司 87,525,000 37.37 0

2 海洋石油工程（香港）有限公司 37,500,000 16.01 0

3 天津成泰国际工贸有限公司 14,250,000 6.08 0

4 天津博大投资合伙企业（有限合伙） 9,048,900 3.86 0

5 光大金控（天津）创业投资有限公司 7,068,163 3.02 0

6 博迈科海洋工程股份有限公司回购
专用证券账户 6,615,409 2.82 0

7 北京燕园名博创业投资中心（有限
合伙） 2,500,000 1.07 0

8 招商银行股份有限公司－泓德瑞兴
三年持有期混合型证券投资基金 2,238,942 0.96 0

9 天津博发工程咨询合伙企业（有限
合伙） 2,005,000 0.86 0

10 中国光大银行股份有限公司－泓德
优选成长混合型证券投资基金 1,241,100 0.53 0

合计 169,992,514 72.58 0

（二）本次发行后公司前十大股东情况
本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十大股东持股情况如下：

序号 证券账户名称 持股数量
（股）

持股比例
（%）

持有有限售条件股份
数量
（股）

1 天津博迈科投资控股有限公司 87,525,000 30.53 0

2 海洋石油工程（香港）有限公司 37,500,000 13.08 0

3 天津成泰国际工贸有限公司 14,250,000 4.97 0

4 天津博大投资合伙企业（有限合伙） 9,048,900 3.16 0

5 光大金控（天津）创业投资有限公司 7,068,163 2.47 0

6 博迈科海洋工程股份有限公司回购
专用证券账户 6,615,409 2.31 0

7
中国光大银行股份有限公司－华夏
磐益一年定期开放混合型证券投资
基金

5,027,173 1.75 5,027,173

8 国泰君安证券股份有限公司 3,396,739 1.18 3,396,739

9 华宝证券股份有限公司 3,314,451 1.16 3,313,451

10 泰康人寿保险有限责任公司－分
红－团体分红－019L－FH001沪 2,717,391 0.95 2,717,391

10 国信证券股份有限公司 2,717,391 0.95 2,717,391

合计 179,180,617 62.51 17,172,145

四、本次发行前后公司股本结构变动表
本次发行完成后，公司增加 52,510,184股有限售条件流通股。 同时，本次发行不会导致公司控制

权发生变化。 本次发行前后的股本结构变动情况如下：

股份类别
本次发行前 本次发行 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

有限售条件股份 0 0.00% 52,510,184 52,510,184 18.31%

无限售条件股份 234,211,552 100.00% - 234,211,552 81.69%

合计 234,211,552 100.00% 52,510,184 286,721,736 100.00%

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非公开发行股票的发行
结果，对公司章程相关条款进行修订。

五、管理层讨论与分析
（一）对公司股本结构的影响
本次非公开发行后将增加 52,510,184股有限售条件股份，具体股份变动情况如下：

类型
本次发行前 本次发行后

股份数量
（股） 持股比例 股份数量

（股） 持股比例

有限售条件股份 0 0.00% 52,510,184 18.31%

无限售条件股份 234,211,552 100.00% 234,211,552 81.69%

合计 234,211,552 100.00% 286,721,736 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形， 本次非公开
发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构的影响
本次发行完成后，公司净资产将大幅度增加，资产负债率相应下降，公司资产质量得到提升，偿债

能力得到明显改善，融资能力得以提高，资产结构更趋合理。
（三）对公司业务结构的影响
本次发行募集资金投资项目均投向公司的主营业务，项目的实施有助于公司巩固现有竞争优势，

进一步提升行业地位，保证公司的可持续发展。 本次发行不会对公司主营业务结构产生重大影响，不
存在公司业务和资产的整合计划。

（四）对公司治理结构的影响
本次发行完成后， 公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化， 对公司治理不会有实质的影

响；机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构更加合理，有利于公司治理结构的进一
步完善及公司业务的健康、稳定发展。

（五）对公司高管人员结构的影响
本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变化，对公司治理不会有实质的影响，

但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构更加合理，这将有利于公司治理结构的进
一步完善及公司业务的健康、稳定发展。

（六）对关联交易和同业竞争的影响
本次发行前，公司在业务、人员、资产、机构、财务等方面均独立经营，不受实际控制人及其关联人

的影响。 本次发行完成后，公司与实际控制人及其关联人之间的业务关系、管理关系均不存在重大变